
Contacto

Teléfono 913212710
Correo Electrónico 
PLACSP.Aena.DirecciondeContratacion@aena.es

Dirección Postal

Peonías, 12
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente DEF-617/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-05-2024 a
las 10:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Aena. Dirección de Contratación
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vr2PUIY1nYYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio Para La Valoracion De Mercado De La Aportacion De Rama De Actividad En
La Ampliacion De Capital De Aena Sme, S.A.Y Su Impacto ( Art.88 Lis)

Servicio Para La Valoracion De Mercado De La Aportacion De Rama De Actividad En La Ampliacion De CapitalDescripción 
De Aena Sme, S.A.Y Su Impacto ( Art.88 Lis)
Valor estimado del contrato 200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 242.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.000 EUR.

Clasificación CPV
79221000 - Servicios de asesoramiento tributario.

Plazo de Ejecución
Del 12/05/2024 al 11/11/2025

Lugar de ejecución
EDIFICIO PIOVERA AZUL
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

EDIFICIO PIOVERA AZUL, C/ Peonías, 12
(28042) Madrid España

Condiciones de Licitación

http://www.aena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vr2PUIY1nYYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Parque empresarial Las Mercedes, Avda. Aragón 300
(28022) Madrid España

Ofertas recibidas 2 [1] [2]
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0 [1] [2]

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado [1] [2]

Adjudicatario

UTE PEREZ LLORCA ABOGADOS SLP- KROLL ADVISORY SL [1] [2]
NIF U16385726 [1] [2]
El adjudicatario es una PYME : No [1] [2]
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

Pº DE LA CASTELLANA, 81 PLANTA 24 [1] [2]
(28046) MADRID España [1] [2]

Contacto

Teléfono 910389000 [1] [2]
Correo Electrónico javier.zoido@kroll.com [1] [2]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 195.000 EUR. [1] [2]
Importe total ofertado (con impuestos) 235.950 EUR. [1] [2]

Información sobre el Contrato

Número de Contrato DEF-617/2023 [1] [2]
Fecha de Formalización 12/04/2024 [1] [2]

Motivación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio. [1] [2]
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/03/2024 [1] [2]

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

ENAIRE

Proceso de Licitación

Información recogida en el pliego de cláusulas particulares del expediente
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica



Lugar

Dirección Postal

España

Acto de apertura de ofertas económicas no
público por medios exclusivamente
electrónicos, de acuerdo a la legislación
aplicable vigente.

Apertura sobre oferta económica
-

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/01/2024 a las 23:59
Observaciones: Hora peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto de apertura de ofertas económicas no público por medios exclusivamente
electrónicos, de acuerdo a la legislación aplicable vigente.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cah8EFRp5JceC9G JQOEBkQ%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/05/2024 [3]

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cah8EFRp5JceC9GJQOEBkQ%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Resultado de Adjudicación
Resultado Formalizado
Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 01/03/2024
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
España

Información sobre el Contrato
Número de Contrato DEF-617/2023
Fecha de Formalización 12/04/2024

Adjudicatario
UTE PEREZ LLORCA ABOGADOS SLP- KROLL ADVISORY SL
NIF U16385726
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física
Pº DE LA CASTELLANA, 81 PLANTA 24
(28046) MADRID España

Contacto
Teléfono 910389000
Correo Electrónico javier.zoido@kroll.com

Información sobre el Contrato
Número de Contrato DEF-617/2023
Fecha de Formalización 12/04/2024

[2]Eliminado donde se decía

Resultado de Adjudicación
Resultado Formalizado
Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 01/03/2024
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
España

Información sobre el Contrato
Número de Contrato DEF-617/2023
Fecha de Formalización 12/04/2024

Adjudicatario
PEREZ-LLORCA ABOGADOS SLP - KROLL ADVISORY SL
NIF B85173136
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física
Pº DE LA CASTELLANA, 81 PLANTA 24
(28046) MADRID España

Contacto
Teléfono 914323207
Correo Electrónico CARMEN.MENCIA@DUFFANDPHELPS.COM

Información sobre el Contrato
Número de Contrato DEF-617/2023
Fecha de Formalización 12/04/2024

[3]Se añade información en

Anuncio relacionado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f871665f-29d5-4ff5-a25a-f28e120f361b


2024-000498388
Identificador Universal Único 2024-000498388
Fecha de modificación 07/05/2024
Publicación en Envío de Anuncio de Formalización al DOUE

[3]Eliminado donde se decía
Información adicional subasta electrónica: Criterios y condiciones recogidas en el pliego de cláusulas particulares del
expediente

ID 0000013236015 |  2024-000498388 | Wed, 08 May 2024 10:13:29:097 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151836353709145732221123619092700929638 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


